Edição 1132 – Quinta - Feira, 11 de Agosto de 2022                  Página 1 de 1

EDIÇÃO Nº 1132 – Quinta - Feira, 11 de Agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

ORTARIA Nº 518/2022

PRORROGA LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Carandaí,
por seu Prefeito Municipal, Sr.
Washington Luis Gravina Teixeira, no
uso das faculdades que lhe confere o
art.74 da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO a Portaria nº 164-
2022, que concedeu licença para
tratamento de saúde à servidora
Tânia Maria da Silva Souza, por um
período de 15 dias, a contar de
16.03.2022, prorrogada até
10.08.2022, através da Portaria nº
282-2022;
CONSIDERANDO comunicação de
decisão da perícia realizada na
servidora em 10.08.2022;

RESOLVE

Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento
de saúde da servidora Tânia Maria da Silva
Souza, ocupante do cargo de Operária, até
09.11.2022, devendo, após esta data, ser
reavaliada por perícia médica.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua Publicação, retroagindo seus
efeitos a 10.08.2022.

REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 11 de agosto de 2022.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin

Secretário de Governo

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0115/2022 Credor: MOURA
ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA
CNPJ: 10.636.064/0001-37 Assinatura:
01/08/2022 Vigência: 31/07/2023
Processo: 000006722 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 115.000,00 (cento e
quinze mil reais) Objeto: A presente Ata de
Registro de Preço tem por objeto a futura e
eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
equipamentos de informática para a
Secretaria de Saúde.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:

18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0120/2022 Credor: DEDETIZADORA
ITABIRITO LTDA CNPJ: 22.613.208/0001-
19 Assinatura: 09/08/2022 Vigência:
08/08/2023 Processo: 000007022
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 41.950,00
(quarenta e um mil, novecentos e
cinquenta reais) Objeto: A presente Ata de
Registro de Preço tem por objeto a futura e
eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços
de dedetização e limpeza de caixa d'água.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0116/2022 Credor: BRUNA STEFANY
GONCALVES CNPJ: 12.478.614/0001-62
Assinatura: 01/08/2022 Vigência:
31/07/2023 Processo: 000006422
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 9.635,00
(nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais)
Objeto: A presente Ata de Registro de
Preço tem por objeto a contratação de
empresa especializada para o
fornecimento de placas / letreiros / totem
de identificação.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0117/2022 Credor: GILMAR DE FREITAS
PLACAS EM ACO INOX EIRELI CNPJ:
18.426.600/0001-81 Assinatura:
01/08/2022 Vigência: 31/07/2023
Processo: 000006422 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 3.930,00 (três mil,
novecentos e trinta reais) Objeto: A
presente Ata de Registro de Preço tem por
objeto a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
placas / letreiros / totem de identificação.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0118/2022 Credor: JUSTINO DAVINO
PERES CNPJ: 05.588.878/0001-03
Assinatura: 01/08/2022 Vigência:
31/07/2023 Processo: 000006422
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 22.200,00
(vinte e dois mil, duzentos reais) Objeto: A
presente Ata de Registro de Preço tem por
objeto a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
placas / letreiros / totem de identificação.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0119/2022 Credor: NILCEA FONSECA DA
SILVA CNPJ: 30.610.748/0001-77
Assinatura: 01/08/2022 Vigência:
31/07/2023 Processo: 000006422
Modalidade: PREGÃO Total: R$
159.800,00 (cento e cinquenta e nove mil,
oitocentos reais) Objeto: A presente Ata de
Registro de Preço tem por objeto a
contratação de empresa especializada
para o fornecimento de placas / letreiros /
totem de identificação.

EXTRATO DE CONTRATO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0099/2022
Credor: JOÃO JOSE ALVES FERREIRA
GAMA 07844551631 CNPJ:
18.165.367/0001-20 Assinatura:
01/08/2022 Vigência: 31/07/2023
Processo: 000007122 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 50.505,00 (cinquenta
mil, quinhentos e cinco reais) Objeto: O
presente contrato tem como objeto a
Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza de
veículos (lava jato) para atender a frota de
veículos leves do município de Carandaí -
correspondendo a ciclomotor, motoneta,
motocicleta, triciclo, quadriciclo,
automóvel, utilitário, caminhonete e
camioneta, com peso bruto total - PBT -
inferior ou igual a 3.500Kg.